b Rom. 12. 17. & 1. Per. 3. 9.

c Rom. 12. 2.

Z 4

His,

(1) *Quia* Ita profectò legendum ut habet Edit. Lovan. Patav. & Venet. 1754. peiperam Edit. Ven. 1805. Lugd. & Rom. qua.

(2) *Esse* Edit. Patav. est Lovan. & Lugd. esset.

Contra eos qui humanam fragilitatem opponunt, vel consuetudinem.

Qui consuetudine peccant, gravius delinquant quam ceteri.

Vide Aug. lib. 1. de Sermon. Domin. in monte, caput 23.

His, qui afferunt humanæ naturæ imbecillitatem & fragilitatem, tradendum erit hoc officii præceptum, ut divinum auxilium implorent, nec infirmitati humanitatis obtemperent. Qui consuetudinem opponunt, admonendi sunt si mentiri assueverunt, ut dent operam, ut contrariam consuetudinem capiant verè loquendi: præsertim cum, qui usu & consuetudine peccant, gravius delinquant, quam ceteri.

22. *Propter aliorum mendacium non est mentiendum.*

Et quoniam non desunt, qui se tegant excusatione ceterorum hominum, quos passim mentiri & pejerare contendunt, hac ratione illi ab ea opinione deducendi sunt, non esse imitandos malos, sed reprehendendos & corrigendos: cum autem ipsi mentimur, minus auctoritatis in reprehensione & correctione alterius nostram habere oratione. Alios se ita defendentes, quod vera dicendo sæpè incommodo sint affecti, sic resellent Sacerdotes esse illam accusationem, non defensionem; cum sit officium Christiani hominis, quamvis potius facere iacturam, quam mentiri.

23. *Mendacium, neque jocosum neque utile admittendum.*

Restant duo genera eorum, qui se in mendacio excusent: alteri, qui dicant, se joci causa mentiri; alteri, se idem facere utilitatis gratia, quippe qui benè nec emerent, nec venderent, nisi mendacium adhiberent. Utrosque à suo errore Parochi avertere debebant: ac superiores quidem illos à vitio abducent, docendo quantum eo in genere peccandi consuetudinem augeat usus mentendi, & illud inculcando; a omnis vitiosi verbi reddendam esse rationem, proximos autem hos acerbius etiam objurgabunt, quorum in excusatione gravior insit illorum ipsorum accusatio, qui præ se ferant, se minimè illis Dei verbis fidem & auctoritatem tribuere: *b Querite primum Regnum Dei & justitiam ejus, & hæc omnia adjicientur vobis.*

Vide D. Thom. in 2. 2. q. 100. art. 2. & 3.

Matth. 12. 36.

Matth. 6. 33.

DE IX. ET X. PRÆCEPTO.

CAPUT X.

Non concupisces domum proximi tui, nec desiderabis uxorem ejus, non servum, non ancillam, non bovem, non asinum, nec omnia quæ illius sunt.

1. *Quo pacto nonum hoc & decimum præceptum octo reliqua comprehendere videantur.*